
KOMISJA REWIZYJNA 
RADY GMINY 

Lasowice Wielkie 

Protokół nr 27/2021 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 23 września 2021 r. 

Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o godzinie 13:00 otworzył 
posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które odbywało się w Sali Narad Urzędu Gminy w 
Lasowicach Wielkich, po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą 
obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji, co stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 
Komisja obradowała w składzie: 

Norbert Barcz - przewodniczący; 
Brygida Kasprzyk - z-ca przewodniczącego; 

• Adam Młynarczyk - członek komisji; 
Rafał Goroński - członek komisji. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 
Daniel Gagat - Wójt Gminy Lasowice Wielkie; 

• Izabela Dokupił - Skarbnik Gminy Lasowice Wielkie 
Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił propozycję porządku obrad: 

1. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 
2021 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej -
Zarządzenie Nr 325/21 Wójta Gminy Lasowice Wielkie z dnia 30.08.2021 r. w 
sprawie przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za 
pierwsze półrocze 2021 r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej. 

2. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami 
3. Sprawy bieżące 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad (4 głosy „za"; 0 
„przeciw"; 0 „wstrzymujących się") 

Ad. 1. Analiza informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 
2021 roku oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej -
Zarządzenie Nr 325/21 Wójta Gminy Lasowice Wielkie z dnia 30.08.2021 r. w sprawie 
przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 
2021 r. oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. 

Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz przedstawił główne założenia 
sprawozdania z wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2021 r. 

Budżet Gminy Lasowice Wielkie na rok 2021 został uchwalony Uchwałą Rady Gminy 
Nr XXV/201/20 z dnia 29 grudnia 2020 r„ który wynosił po stronie dochodów -
29.933.537,00 zł, po stronie wydatków - 33.229.664,00 zł, po stronie przychodów -
4.696.127,00 zł, po stronic rozchodów - 1.400.000,00 zł. Budżet Gminy uchwalono w 
zestawieniu na dochody, wydatki, przychody i rozchody gminy, plan dochodów i wydatków 
zadań zleconych, plan inwestycji przeznaczonych do realizacji w roku budżetowym, plan 
dotacji udzielonych przez gminę oraz wyodrębniony fundusz sołecki dla poszczególnych 
sołectw gminy. Planowane wielkości dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów w 
trakcie realizacji budżetu ulegały zmianom na podstawie uchwał Rady Gminy oraz Zarządzeń 
Wójta Gminy. W okresie pierwszego półrocza dokonano zmian budżetu gminy, który po ich 
uwzględnieniu przedstawia się następująco: po stronie dochodów - 30.311.345,31 zł, po 
stronie wydatków 33.867.968,14 zł, po stronic przychodów - 4.956.622, 83 zł, po stronie 



rozchodów - 1.400.000,00 zł. Komisja przeanalizowała informacje o przebiegu wykonania 
budżetu gminy za pierwsze półrocze 2021 r. oraz informację o kształtowaniu się wieloletniej 
prognozy finansowej - zarządzenie zostało przekazane wraz z materiałami na sesję. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał o to jak wygląda w ykonanie budżetu w 
poszczególnych działach, radny Adam Młynarczyk uzupełnił powyższe pytanie o to jak 
wygląda wykonanie budżetu w porównaniu do roku poprzedniego. Skarbnik Gminy 
odpowiedziała, że jesteśmy mniej więcej w połowie wykonania budżetu, co jest dobrą 
wiadomością. Porównując z zeszłym rokiem wykonanie budżetu jest na zbliżonym poziomic. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej rozpoczął analizę poszczególnych działów i rozdziałów. 
Dział 600 Transport i łączność - Przewodniczący Komisji zapytał skąd biorą się dochody w 
tym rozdziale. Skarbnik Gminy Lasowice Wielkie odpowiedziała, że są to dochody z opłat za 
umieszczanie urządzeń w pasie drogowym. 
Dział 752 Obrona narodowa - Skarbnik Gminy wyjaśniła, że dział ten obejmuje szkolenie, 
które odbywa się w czasie trwania posiedzenia i za to szkolenie będzie refundacja. 
Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne -Radny Adam Młynarczyk zapytał gdzie dokładniej 
w Ciarce była droga utwardzana żużlem paleniskowym. Wójt Gminy Lasowice Wielkie 
odpowiedział, że jest to droga wychodząca naprzeciw drogi łączącej Gronowice z Ciarką. 
Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi - Radna Brygida Kasprzyk zapytała o 
sytuację związaną z gospodarką odpadami komunalnymi. Wójt Gminy odpowiedział, że 
około 40.000 zł trzeba będzie dopłacić do śmieci na koniec miesiąca wrzesień, ponadto 
sprzedana zostanie jeszcze makulatura i zlom. Wójt Gminy wspomniał także, że 15.000 zł 
było przeznaczone na zakup wózka widłowego, jednak już widać, że koszt zakupu takiego 
wózka w idłowego jest dużo większy. Radny Rafał Goroński dodał, że zakup takiego wózka 
widłowego jest na pewno dużo większy i oscyluje w okolicach 30.000 zł. 
Podsumowując Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zapytał Skarbnik Gminy o największe 
problemy wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze 2021 roku. Skarbnik Gminy 
odpowiedziała, że nie było większych problemów. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
zauważył, że ceny materiałów bardzo szybko się zmieniają, przez co na pewno trudno jest 
oszacować ile w przyszłości będzie kosztowało wykonanie danego zadania. 

Ad. 2. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami 
- Podpisano umowę na: „Przebudowę drogi dojazdowej do gruntów7 rolnych w miejscowości 
Chocianowice (od drogi powiatowej nr 1328 O do cmentarza)", 
- Unieważniono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na: „Budowę wiaty na 
boisku w Chocianowicach" ze względu na brak ofert, 
- Podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej dla zamierzenia 
inwestycyjnego pn.: „Przebudowa sali w Tułach", 
- Zakończono roboty budowlane w ramach zadania inwestycyjnego pn.: Budowa sieci 
oświetlenia drogowego w Wędryni (posesje 21-22)", 
- Wydano 175 decyzji o zwrocie podatku akcyzowego. 

Ad. 3. Sprany bieżące 
Radny Adam Młynarczyk przedstawił sprawę jednego z mieszkańców, który pytał o budowę 
kanalizacji w Gronowicach i o to jak będzie wyglądał przyłącz do siły. Wójt Gminy wyjaśnił, 
że na początku budowa kanalizacji rozpocznie się od budowy głównych nitek i na razie 
pracownicy nie będą robić przyłączy na posesję, zaś jeśli chodzi o przyłącz do siły nic musi 
on być od licznika. 

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej zamknął posiedzenie Komisji, które trwało od godziny 13:00 do godziny 13:40. 




